110. 1222/16v-2/24-12-1451. Solvit.

Katharina, weduwe van Nycolaus Ghisberti van Aerle, droeg over aan haar kinderen:

1. Andreas,
2. Nycolaus,
3. Aleijdis, gehuwd met Adrianus Johannis Claes,
4. Elisabeth, gehuwd met Godefridus Johannis van den Keirchove,
5. Engela, gehuwd met Wolterus Petri van der Hoeven,

het vruchtgebruik in een stukje erfgoed, afgescheiden van een erfenis van Wolterus Johannis die Rademaker in Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen erfgoed van meester Johannes van Laerhoven en de kinderen van wijlen Johannes van Catwijk en meer anderen en tussen

erfgoed van Dymrna Stripen, terwijl het stukje ligt tussen erfgoed van meester Johannes van Laerhoven, de kinderen van wijlen Johannes van Catwijk en meer anderen en tussen erfgoed van genoemde Wolterus, welk stukje Nycolaus Ghisberti van Aerle gekocht had van genoemde Wolterus die Rademeker.

Katharina relicta quondam Nycolai filii quondam Ghisberti de Aerle cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in particula hereditatis ?supta de hereditate Wolteri die Rademeker filii quondam Johannis die Rademeker sita in Oesterwijck in vico ecclesie, inter hereditatem magistri Johannis de Laerhoven et liberorum quondam Johannis de Catwijk et quorundam aliorum ex uno et inter hereditatem Dymrne Stripen ex alio, in illa scilicet particula hereditatis consit.. est ibidem, contigue iuxta hereditatem magistri Johannis de Laerhoven, liberorum quondam Johannis de Catwijk et quorundam aliorum ex uno et inter hereditatem dicti Wolteri ex alio, quam particulam hereditatis Nycolaus filius quondam Ghisberti de Aerle erga dictum Wolterum die Rademeker emendo adquisierat prout in litteris, legitime supportavit Andree et Nycolao, suis liberis, (16-8: Andree et Nycolao, suis liberis ad opus eorum et ad opus Aleijdis, Elisabeth et Engele suarum sororum; 16-9: Andree et Nycolaus, fratres, liberi Katharine et quondam Nycolai de Aerle predictorum, Adrianus filius quondam Johannis Claes, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Aleijdis sue uxoris, Godefridus filius Johannis van den Keirchove, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Elisabeth sue uxoris et Wolterus filius quondam Petri van der Hoeven, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Engele sue uxoris, filiarum dictorum Katharine et quondam Nycolai de Aerle) ad opus eorum et ad opus suorum sororiorum ut supra, promittens pro totum ut supra. Testes, datum supra. (Loenman et Buck, datum XXVIII decembris).

111. 1222/16v-3/24-12-1451. Solvit.

Vervolgens droegen de broers Andreas en Nycolaus, Adrianus, Godefridus en Wolterus, echtgenoten als hierboven, genoemd stukje land over aan Bertoldus Arnoldi van Beke. Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Andreas et Nycolaus, fratres, Adrianus, Godefridus et Wolterus, mariti ut supra supradictam particulam hereditatis hereditarie supportaverunt Bertoldo de Beke filio quondam Arnoldi de Beke, cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte quondam Nycolai filii quondam Ghisberti de Aerle predicti necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Nycolai deponere. Testes, datum supra.

112. 1222/22v-2/20-01-1452. Solvit.

Margareta, Jacobus Loijer man van Elisabeth, Hermanus Jacobi Pouwelssoen, man van Agnes, dochters van Petra, Johannes, Jacobus, Heilwigis, Aleijdis en Johannes deden ten behoeve van Godefridus Petri Goutsmijt afstand van

1. een kamp land in Vught, sancti Lamberti, achter de Oude Lazarre, tussen erfgoed van Anselmus Spruijt en tussen erfgoed van Henricus Zegers, strekken van een openbare steeg tot aan erfgoed van Hubertus van Strathem,
2. de helft van een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk nabij de linde, tussen erfgoed van Johannes Nycolai (=Nycoel) die Bije en tussen erfgoed van Arnoldus die Coster, welke pacht Petrus Johannis Goutsmijt gekocht had van Laurencius Petri Hagens.

Genoemde Hermanus beloofde alle verplichtingen van de zijde van jonkvrouw Johanna Petri Goutsmijt, kloosterlinge in het klooster in Herentals, af te doen.

Margareta, Jacobus Loijer, Hermanus filius quondam Jacobi Pouwelssoen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Agnetis sue uxoris, filiarum dicti !quondam, Petra, Johannes, Jacobus, Heilwigis, Aleijdis atque Johannes predicti cum tutore (22v-1, gerafeld: Jacobus Loijer, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth) super campo terre sito in parrochia de Vucht sancti Lamberti retro locum dictum die Aude Lazarre, inter hereditatem Anselmi Spruijt ex uno et inter hereditatem Henrici Zegers ex alio, tendente a communi stega ad hereditatem Huberti de Strathem, ut dicebat, insuper super medietate hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvende hereditarie purificationis et in Buscoducis tradende, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis in Oesterwijck iuxta tiliam ibidem, inter hereditatem Johannis die Bije filii quondam Nycolai dicti Nycoel ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Coster ex alio, quam paccionem duorum modiorum siliginis Petrus Goutsmijt filius quondam magistri Johannis Goutsmijt erga Laurencium filium quondam Petri Hagens emendo adquisierat prout in litteris, atque super iure ad opus Godefridi Goutsmijt filii quondam Petri Goutsmijt predicti hereditarie renunciaverunt, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere, promisit

insuper dictus Hermanus sub obligatione premissa obligationem et impetitionem ex parte domicelle Johanne filie quondam Petri Goutsmijt conventualis conventus siti in Herentals et ex parte dicti conventus deponere. Testes, datum supra. (Monix et Boechem. Datum XX januarii).

113. 1222/22v-3/20-01-1452. Solvit.

Genoemde Godefridus en alle anderen, uitgezonderd Margareta, deden ten behoeve van genoemde Margareta afstand van de andere helft van genoemde pacht van 2 mud rogge. Genoemde Godefridus beloofde alle verplichtingen van de zijde van Amisius zoon van Amisius Bolken en Aleijdis af te handelen en genoemde Hermanus beloofde als boven.

Dictus Godefridus et omnes alii, ?pf (moet zijn: uitgezonderd) Margareta cum tutore super medietate reliqua dicte paccionis duorum modiorum siliginis atque super iure ad opus dicte Margarete hereditarie renunciaverunt, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere, promisit insuper dictus Godefridus sub obligatione premissa omnes obligationem et impetitionem ex parte dicti Amisii (22v-1: Amisii filii quondam Amisii Bolken et quondam Aleijdis predictorum) deponere, promisit insuper dictus Hermanus ut supra. Testes, datum supra.

114. 1222/33v-1/17-02-1452. Hoek afgerafeld.

Lambertus Reijneri van Beerze droeg over aan Tielmannus Tielmanni Hoeft een erfcijs van 3 rijns gulden, gaande uit

1. een heideveld van .. bunder, in Moergestel, tussen erfgoed van Laurencius van der Heijden en tussen erfgoed van Johannes van der Elst,
2. een beemd in Moergestel, tussen erfgoed van Willelmus van Haeren en tussen erfgoed van Johannes Stempel,
3. een beemd in Oisterwijk, ter plaatse de Nemelaar, tussen erfgoed van Gertruda weduwe van Arnoldus van Laerhoven en tussen erfgoed van Johannes die Becker, welke cijns genoemde Lambertus van Beerze gekocht had van Willelmus Erardi van Kuijck. [Lambertus de Be]rzerze filius quondam Reijneri hereditarium censum trium aureorum florenorum overlens rijnsche gulde [..afgesleten..] vel valorem eorundem in alio pagamento, solvendum hereditarie Johannis, de et ex campo terre mericalis [..afgesleten..] bonaria vel circiter continente, sito in parrochia de Gestel prope Oesterwijck, inter hereditatem Laurencii van der Heijden [et inter] hereditatem Johannis van der Elst ex alio, insuper ex quodam prato sito in dicta parrochia, inter hereditatem Willelmi de Haeren ex uno et inter hereditatem Johannis Stempel ex alio, item ex prato sito in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Nemelaer, inter hereditatem Gertrude relicte quondam Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Johannis die Becker ex alio, quem censum dictus Lambertus de Beerze erga Willelmum de Kuijck filium quondam Erardi de Kuijck emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Tielmanno Hoeft filio quondam Tielmanni Hoeft, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Monic et [..afgesleten..] Datum XVII februarii.

115. 1222/46v-3/23-03-1452. Solvit.

Christianus Andree Heijen verkocht aan Johannes Petri Poijnenborch een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit de helft van een beemd in Oisterwijk, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Arnoldus van Laerhoven en tussen erfgoed van Petrus die Beer, strekkend van erfgoed van Johannes Buckinc tot aan de openbare weg.

Christianus Heijen filius quondam Andree Heijen hereditarie vendidit Johanni Poijnenborch filio quondam Petri Poijnenborch hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex medietate ad dictum venditorem, ut dicebat, spectante in pecia prati sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Petri die Beer ex alio, tendente ab hereditate Johannis Buckinc ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Monix et Groetaert. Datum XXIII marcii, quinta post Letare).

116. 1222/47v-2/27-03-1452. Solvit.

Gerardus Johannis Geritssoen van Gorp droeg over aan Johannes Laurencii de Ponte (= van der Bruggen) een erfpacht van ½ mud rogge gaande uit de helft van een stuk land, genaamd de Molenhof, in Oisterwijk, tussen erfgoed van de Hijnen, Johannes van Engelen, Elisabeth Zadelers en wijlen Wolteri ?Vervics en tussen een waterlaat, welke pacht Gerardus Johannis Geritssoen van Gorp verworven had van Hessel Henrici Appels.

Gerardus filius quondam Johannis Geritssoen de Gorp hereditariam paccionem dimidii modii siliginis solvendam hereditarie purificationis ex medietate pecie terre dicte den Molenhoff site

in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem de Hijnen, Johannis van Engelen, Elisabeth Zadelers et quondam Wolteri ?Vervics ex uno et inter aquaductum ex alio, quam paccionem Gerardus filius Johannis Geritssoen de Gorp erga Hesselonem filium quondam Henrici Appels acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Johannis de Ponte filii quondam Laurencii de Ponte cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Monix et Groetart. Datum supra. (XXVII marcii, secunda post iudica).

117. 1222/49-3/01-04-1452. Marge weggefallen.

Gerardus Johannis van Catwijk verkocht aan Ghisbertus Ghisberti Huijsman een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit twee stukken beemd, onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Gertrudis weduwe van Arnoldus van Laerhoven en haar kinderen en tussen erfgoed van Wolterus van Vucht, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Johannes van der Elst.

Gerardus de Catwijk filius quondam Johannis de Catwijk hereditarie vendidit Ghisberto Huijsman filio quondam Ghisberti Huijsman hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et ex duabus peciis prati, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Gertrudis relicte quondam Arnoldi de Laerhoven et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Wolteri de Vucht ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Johannis van der Elst, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Boechem et Groetart. Datum prima aprilis, sabato post iudica.

118. 1222/51-6/. Solvit.

Godefridus Godefridi van Hulsen droeg over aan Johannes Borchmans een erfpacht van ½ mud rogge, welke genoemde Johannes Engberti Borchmans beloofd had aan Willelmus Willelmi Kepken de jonge en aan Yda Engberti Borchmans, gaande uit een huis en tuin in Oosterwijk, achter de linde, nabij het hek aldaar, tussen erfgoed van Lambertus Henrici van den Nuwenhuijs en tussen erfgoed van Servacius Servacii van Eertbruggen, welke pacht genoemde Godefridus Godefridi van Hulsen verworven had van Willelmus Kepken de jonge. Godefridus filius quondam Godefridi de Hulsen dimidium modium siliginis hereditarie paccionis, quam Johannes Borchmans filius Engberti Borchmans promiserat se daturum et soluturum Willelmo Kepken iuniori filio Willelmi Kepken et Yde Borchmans filie Engberti Borchmans hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck, retro tiliam iuxta repagulum ibidem, inter hereditatem Lamberti filii quondam Henrici van den Nuwenhuijs ex uno et inter hereditatem Servacii filii Servacii de Eertbruggen ex alio, quem dimidium modium siliginis dictus Godefridus filius quondam Godefridi de Hulsen erga Willelmum Kepken iuniorem predictum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Johanni Borchmans cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

119. 1222/58-5/05-05-1452. Solvit.

Gerardus Werner Johannis Wernerssoen, weduwnaar van Gerburge Gerardi Peterssoen, verkocht aan zijn kinderen Gerardus en Engela, een erfpacht van 6 sester rogge, ingaande met Lichtmis volgend op het overlijden van de verkoper, gaande uit een akker in Oosterwijk, tussen erfgoed van Heilwigis weduwe van Johannes die Decker en haar kinderen en tussen erfgoed van Johannes die Bijde, strekkend van een erfgoed van genoemde Johannes die Bijde tot aan een openbare weg.

Gerardus filius quondam Werner Janssoen (58-3: Gerardus filius quondam Werner filii quondam Johannis Werners soen) hereditarie vendidit michi ad opus Gerardi et Engele liberorum dicti Gerardi ab ipso et quondam Gerburge sua uxore dum vixerat filia quondam (58-3: ad opus Gerardi, Katharine et Engele, liberorum eiusdem Gerardi, ab ipso et quondam Gerburghe sua uxore dum vixerat filia quondam Gerardi Peterssoen) Peterssoen pariter genitorum hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis obitum dicti Gerardi venditoris proxime sequente et in Buscoducis tradendam de et ex quodam agro terre sito in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Heilwigis relicte quondam Johannes die Decker et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannes die Bijde ex alio, tendente ab hereditate dicti Johannes die Bijde ad communem viam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Loenman et Buck. Datum quinta maij, sexta (septima?) post iubilate).

120. 1222/73v-1/27-06-1452.

Bernardus die Metseleer, zoon van wijlen Johannes Bacs van Ophoven, weduwnaar van Jutta Henrici van den Woude, droeg over aan zijn kinderen, Johannes en Henricus, het

vruchtgebruik in de helft van een hofstad en tuin onder Oisterwijk, nabij de kerk, welke helft ligt tussen erfgoed van Henricus van Ethen en Henricus Wijtmans en tussen de andere helft, met beide einden strekkend tot aan de openbare weg, welke helft genoemde Bernardus verworven had van Petrus die Greve en Johannes Gerardi Buckincs.

Bernardus die Metseleer filius quondam Johannis Bacs van Ophoven usufructum sibi ut dicebat competentem in medietate domistadii et orti sitorum infra libertatem de Oesterwijck, iuxta ecclesiam, videlicet in illa medietate sita inter hereditatem Henrici van Ethen et Henrici Wijtmans ex uno et inter reliquam medietatem dictorum domistadii et orti ex alio, tendente cum utroque fine ad communem platea, quam medietatem domistadii et orti predictorum dictus Bernardus erga Petrum die Greve et Johannem Buckinc filium quondam Gerardi Buckincs acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, legitime supportavit Johanni et Henrico suis liberis ab ipso et quondam Jutta filia quondam Henrici van den Woude pariter genitorum, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes Monix et Boechem. Datum XXVII junii.

121. 1222/73v-2/27-06-1452. Solvit.

Vervolgens droegen genoemde broers Johannes en Henricus de helft in de hofstad en tuin, tesamen met de gebouwen op die helft, over aan Johannes Goeswini van der Beerthen. Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Johannes et Henricus, fratres, primodictam medietatem domistadii et orti predictorum simul cum edificiis in eadem medietate consistentibus, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam Goeswini van der Beerthen, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum Bernardi et quondam Jutte necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eorundem Bernardi et quondam Jutte predictorum deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra.

122. 1222/73v-3/27-06-1452. Solvit.

Lambertus Henrici van den Woude deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Lambertus filius quondam Henrici van den Woude prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

123. 1222/90v-3/19-08-1452. Non solvit.

Bartholomeus Henrici van Wickenvoert droeg over aan Ambrosius Johannis van der Stegen $\frac{1}{4}$ deel, dat behoorde aan Bertoldus Petri Vannijs, in een erfpacht van 1 mud rogge, welke pacht Arnoldus Back zoon van wijlen Arnoldus Johannis Wijntkens placht te betalen aan wijlen zijn broer Wijnricanus, gaande uit zekere erfgoederen in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, nabij de molen aldaar, welk $\frac{1}{4}$ deel genoemde Bartholomeus verworven had van genoemde Bertoldus. Met een achterstallig jaar.

Bartholomeus de Wickenvoert filius quondam Henrici quartam partem que ad Bertoldum filium quondam Petri Vannijs spectabat in hereditaria paccione unius modii siliginis, quam paccionem Arnoldus Back filius quondam Arnoldi filii quondam Johannis Wijntkens solvere consueverat et tenebatur quondam Wijnricano fratri, hereditarie ex certis hereditatibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven iuxta molendinum ibidem, quam quartam partem dictus Bartholomeus erga dictum Bertoldum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Ambrosii filii quondam Johannis van der Stegen, cum litteris, aliis et iure et arrestadio unius anni, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Monix et Groetart. Datum supra. (XIX augusti).

124. 1222/95-3/07-09-1452. Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes Johannis van den Wiel gaf aan Margareta, weduwe van Egidius Boijen de jonge, 1. een huis en tuin, eertijds van Hermanus Moelners, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Johannis van den Wiel, wijlen Henricus die Kemmer en Willelmus Colen en tussen een openbare weg lopend door Grielenshekken, uitgezonderd een gedeelte voor voornoemde Henricus van den Wiel dat hij verworven had van Johannes Hermanni Moelners, welk huis en tuin, genoemd gedeelte uitgezonderd, Henricus Johannis van den Wiel verworven had van de broers Laurencius en Jacobus, kinderen van wijlen Hermannus Moelners, 2. een schuur met ondergrond en gedeelte van een tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van den Wiel en tussen een openbare weg bij Grielens Hekken, welke schuur en gedeelte van de tuin Henricus van den Wiel verworven had van Johannes Hermanni Moelners. voor de lasten in de brieven en voor een erfpacht van 10 sester rogge, gaande uit voormelde goederen.

Lasten van de zijde van de berkoper en van wijlen zijn broer Henricus van den Wiel en van Maria, dochter van dezelfde wijlen Henricus, worden afgedaan.

Johannes van den Wiel filius quondam Johannis van den Wiel domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, olim Hermanni Moelners, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici van den Wiel filii Johannis van den Wiel et quondam Henrici die Kemmer et Willelmi Colen ex uno et inter communem plateam currentem per repagulum dictum Grielenshecken ex alio, salvo Henrico van den Wiel predicto parte in hereditatibus predictis quam erga Johannem filium quondam Hermanni Moelners acquisierat, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, dicta parte excepta, Henricus van den Wiel filius Johannis van den Wiel erga Laurencium et Jacobum, fratres, filios quondam Hermanni Moelners acquisierat, insuper horreum cum eius fundo cum parte orti sibi adiacente, sitos infra libertatem, inter hereditatem Henrici van den Wiel ex uno et inter communem plateam ad repagulum dictum Grielens Hecken ex alio, quem horreum cum eius fundo et cum parte orti Henricus van den Wiel erga Johannem die Molner filium quondam Hermanni Moelners acquisierat, ut dicebat in diversis litteris de Oesterwijck contineri, dedit ad hereditarium pactum Margarete relicte quondam Egidii Boijen iunioris simul cum dictis litteris et iure ab eadem hereditario iure habendos et possidendos pro oneribus in dictis litteris contentis, ut dicebat, dandis et solvendis et conservandis ab alia h...tis debitis et consuetis ac atque pro hereditaria pactione decem sextariorum siliginis mensure de Oesterwijck danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda ratam servare et aliam obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quondam Henrici van den Wiel sui fratris et Marie filie eiusdem quondam Henrici necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum Marie et quondam Henrici van den Wiel predictorum deponere. Quo facto alia cum tutore repromisit ex premissis. Testes Monix et Boechem. Datum supra. (septima septembris).

125. 1222/95-4/07-09-1452. Solvit.

Genoemde Margareta beloofde Katharina, weduwe van Nycolaus Sceijve, ten behoeve van haar en van de kinderen van haar en van wijlen Nycolaus, dat, ingeval genoemde Katharina en haar kinderen aan genoemde Margareta 36 peters betaald hebben, dat dan Margareta voor schepenen van 's-Hertogenbosch bovenstaande goederen zal overdragen aan genoemde Katharine ter tocht en aan haar kinderen ten erfrecht, en zal beloven lasten af te doen, uitgezonderd de lasten in de brieven.

Dicta Margareta cum tutore promisit super omnia et habenda Katharine relicte quondam Nycolai Sceijve ad opus sui et ad opus quorumlibet liberorum eius ab ipsa et dicto quondam Nycolao pariter genitorum, in casu quo dicti Katharina et eius liberi dicte Margareta persolverunt ac dederunt XXXVI aureos peters vel valorem (bovengeschreven:) proxime futuro ultra annum, quod in illo casu dicta Margareta supportabit dicte Katharine quoad eius usufructum et suis liberis predictis quoad ius hereditarium premissa coram scabinis in Buscoducis etc et obligationem ex parte sue deponere promittet, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra.

126. 1222/97-4/24-09-1452. Duplicetur. Non solvit.

Jacobus Gerardi van Berke droeg over aan Goeswinus Heijm een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een heideveld in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes van den Donc en tussen de gemeint,
2. de Polmanshof, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus van der Heijden en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Gerardus Buck,
3. een huis, erf en tuin, eertijds van Heilwigis van Laerhoven, onder Oisterwijk, in de Koestraat, tussen erfgoed van Gerardus van Berke en zijn zoon Johannes,
4. een stuk land eertijds van Gibon van Haeren, nabij de de Grote Eik, tussen erfgoed van Willelmus die Becker de oude, en tussen erfgoed van Gerardus van Berke en zijn zoon Johannes voornoemd,
5. de Borgakker, tussen erfgoed van Johannes van Dongen en tussen erfgoed van Gerardus van Meijensvoert,

welke pacht voornoemde Jacobus van Berke gekocht had van zijn broer Johannes van Berke. Zodra genoemde Jacobus, ten behoeve van genoemde Goeswinus, voor een andere erfpacht van 2 mud rogge voldoende onderpanden binnen de stad 's-Hertogenbosch of haar villicaciones verbonden heeft, zal genoemde Goeswinus, voor schepenen van 's-Hertogenbosch, de aan hem overgedragen erfpacht aan genoemde Jacobus van Berke overdragen en zal hij beloven de lasten af te doen.

Jacobus de Berke filius Gerardi de Berke hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre mercialis sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis van den Donc ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, insuper ex pecia terre dicta Polmanshof, sita in parrochia predicta, inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi Buck ex alio, insuper de et ex domo, area et orto olim Heilwigis de Laerhoven, sitis infra libertatem de Oesterwijck, in vico dicto die Koestraet, inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui filii undique adiacentem, item ex pecia terre olim Gibonis de Haeren sita ibidem, iuxta quercum dictum die Groeteijck, inter hereditatem Willelmi die Becker senioris ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui filii predictorum alias undique adiacentem, insuper ex agro terre dicto den Borchacker sito ibidem, inter hereditatem Johannis de Dongen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijensvoert ex alio, quam paccionem Jacobus de Berke predictus erga Johannem de Berke eius fratrem emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Goeswino Heijm cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere et satis facere etc, tali condicione annexa quod post dictus Jacobus dicto Goeswino aliam paccionem duorum modiorum siliginis dicte mensure solvendam hereditarie termino solutionis predicto et in Buscoducis tradendam ad bona contrapignora ad hoc sufficientia et satis secure, infra opidum de Buscoducis aut villicaciones eiusdem opidi consistentia assignaverit? quod extunc dictus Goeswinus dictas pacciones sibi, ut promittetur, supportatas dicto Jacobo de Berke coram scabinis in Buscoducis supportabit et obligationem ex parte sui deponere promittet prout in talibus mores est, prout dictus Goeswinus hoc palam recognovit et super omnia repromisit. Testes Boechem et Groetart. Datum XXIII septembris.

127. 1222/157v-5/10-02-1452. Solvit.

Henricus Johannis Johannis Godefridi Zadelmekers droeg over aan Johannes Henrici Johannis van den Doren een erfpacht van 6 lopen rogge, gaande uit $\frac{1}{4}$ deel van goederen, genaamd Kerkhoven, in Oisterwijk, nabij de molen aldaar, die destijds waren van Johannes die Molner, welke erfpacht Johannes Godefridi Zadelmekers gekocht had van Johannes Weijndelmoeden van Karrichoven, en van welke pacht genoemde Henricus de helft, die behoorde aan Johanna dochter van genoemde wijlen Johannes Johannis Godefridi Zadelmekers, van dezelfde Johanna verworven had.

Henricus filius quondam Johannis filii quondam Johannis filii Godefridi Sellipati? annuam et hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Andree apostoli ex quarta parte bonorum dictorum Karrichoven sitorum in parrochia de Oesterwijck, iuxta molendinum ibidem, que fuerant dudum Johannis die Molner atque ex attinentiis dicte quarte partis dictorum bonorum universis, quam paccionem Johannes filius Godefridi Sellapace erga Johannem filium Weijndelmoeden de Karrichoven emendo acquisierat, de qua parte paccionis dictus Henricus medietatem que ad Johannam filiam dicti quondam Johannis filii quondam Johannis filii Godefridi Sellipati spectabat in dicta paccione erga eandem Johannam acquisierat prout in diversis litteris, legitime et hereditarie supportavit Johanni van den Dorem filio Henrici van den Doren filio naturali quondam Johannis van den Doren cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Johannis filii quondam Godefridi Sellipace et quorumlibet heredum et successorum deponere. Testes Boechem et Groetart. Datum supra. (decima februarii).

128. 1222/179-2/30-03-1452. Solvit.

Henricus Ghijbonis Boijs droeg over aan Godefrido ?Loest een erfpacht van 1 mud rogge, uit een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een stuk land in de Harense Akkers, tussen erfgoed van Andreas Heijen en tussen erfgoed van Jacobus Scijven,
 2. een stuk land in de Schijf, achter Oisterwijk aan het Kruispad, tussen erfgoed van Gerardus Buck en tussen een openbare weg,
- welke erfpacht van 2 mud rogge genoemde Henricus Gibonis Boijs gekocht had van Gerardus Wolteri van Meijensvoert.

Henricus filius quondam Ghijbonis dicti Boijs unum modium siliginis hereditarie paccionis de duobus modiis siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis, de et ex pecia terre sita ad locum dictum in die Harens Ackeren, inter hereditatem Andree Heijen ex uno et inter hereditatem Jacobi Scijven ex alio, item de et ex pecia terre sita in loco dicto in die Schive retro Oesterwijck ad viam dictam die Cruijspat, inter hereditatem Gerardi Buck ex uno et inter communem viam ex alio, quos duos modios siliginis hereditarie paccionis dictus

Henricus filius quondam Gibonis Boijs erga Gerardum de Meijensvoert filium quondam Wolteri de Meijensvoert emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Godefrido ?Loest cum dictis litteris et iure occasione et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Monix et Buck. Datum XXX marcii, quinta post iudica.

129. 1222/179-3/31-03-1452. Solvit.

Genoemde Godefridus droeg voornoemde goederen met achterstallige jaren over aan meester Arnoldus van Weijlhuzen ten behoeve van genoemde Henricus Gibonis Boijs.

Dictus Godefridus premissa hereditarie supportavit magistro Arnoldo de Weijlhuzen ad opus dicti Henrici filii quondam Gibonis Boijs cum dictis litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Buck et Groetart. Datum ultima marcii, sexta post iudica.

130. 1222/179-4/30-03-1452. Solvit.

Henricus zoon van wijlen Ghijbon Boijs zoon van wijlen Henricus Ghijbonis droeg over aan voornoemde Godefridus ?Loest een erfpacht van 12 lopen rogge, welke Gerardus Wolteri van Meijensvoert beloofd had aan de broers Henricus en Walterus, kinderen van genoemde wijlen Gibon Boijs, gaande uit alle erfgoederen die aan genoemde broers gekomen zijn door de dood van hun grootmoeder Margareta Luere Genen dochter, waar ook gelegen in Oisterwijk en Moergestel, welke goederen genoemde Gerardus van Meijensvoert verworven had van genoemde broers Henricus en Wolterus, voor bovengenoemde pacht, en van welke pacht Wolterus afstand gedaan had ten behoeve van zijn genoemde broer Henricus.

Henricus filius quondam Ghijbonis Boijs filii quondam Henrici Ghijbonis hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis, quam Gerardus de Meijensvoert filius quondam Wolteri de Meijensvoert promiserat se daturum et soluturum Henrico et Waltero, fratribus, liberis dicti quondam Gibonis Boijs hereditarie purificationis ex omnibus hereditatibus, dictis fratribus per mortem quondam Margarete filie Luere Genen dochter, ave Henrici et Wolteri predictorum iure successionis hereditarie advolutis, quocumque locorum in prochiis de Oesterwijck et de Gestel prope Oesterwijck situatis, que bona dictus Gerardus de Meijensvoert erga dictos Henricum et Wolterum, fratres, pro supradicta paccione ad pactum acquisierat et super qua paccione Wolterus ad opus dicti Henrici sui fratris hereditarie renunciavit, prout in dictis litteris scabinorum de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Godefrido ?Loest predicto cum dictis litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Monix et Buck. Datum XXV marcii, quinta post iudica.

131. 1222/179-5/31-03-1452. Solvit.

Genoemde Godefridus droeg voornoemde goederen over aan meester Arnoldus van Weijlhuzen ten behoeve van genoemde Henricus Gibonis genaamd Boijs.

Dictus Godefridus premissa hereditarie supportavit magistro Arnoldo de Weijlhuzen ad opus dicti Henrici filii quondam Gibonis dicti Boijs cum dictis litteris, aliis et iure et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Buck et Groetart. Datum ultima marcii, sexta post iudica.

132. 1222/179-6/30-03-1452. Solvit.

Henricus Ghibonis genaamd Boijs gaf aan Henricus Arnoldi Andriessoen de bevoegdheid te manen.

Henricus filius quondam Ghibonis dicti Boijs dedit, contulit et concessit Henrico filio quondam Arnoldi Andriessoen potestatem monendi ut in forma ad eius revocationem m..... valitur...

Testes Monix et Buck. Datum XXX marcii, quinta post iudica.

133. 1222/180-4/04-04-1452. Solvit.

Pelgrimus Ghisberti Pelgrimi Paeuweter droeg over aan Johannes Johannis de Gunterslair een erfpacht van 14 sester rogge, welke Gerardus Godefridi die Keijser beloofd had aan Pelgrimus en zijn zuster Juliana, kinderen van genoemde Ghisbertus Pelgrimi Paeuweter en aan Arnoldus van Orthen, gaande uit

1. een huis en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Bloijs zoon van wijlen Nycolaus van den Dael en tussen erfgoed van Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij,
2. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit voornoemd huis en tuin,
3. een erfpacht van 12 lopen rogge, gaaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, van welke pacht genoemde Pelgrimus een derde deel verworven had van zijn zuster, genoemde Juliana, en een derde deel van genoemde Arnoldus van Orthen.

Pelgrimus filius quondam Ghisberti filii quondam Pelgrimi Paeuweter annuam et hereditariam paccionem quatuordecim sextariorum siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem Gerardus die Keijser filius quondam Godefridi die Keijser promiserat se daturum et soluturum Pelgrimo et Juliane eius sorori, liberis dicti Ghisberti filii quondam Pelgrimi Paeuweter et Arnolde de Orthen hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex domo et orto sitis in parochia de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Bloijs filii quondam Nycolai van den Dael ex uno et inter hereditatem Willelmi Loijer filii naturalis quondam magistri Jacobi Groij ex alio, item ex hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie de et ex domo et orto predictis, item ex duodecim lopinis siliginis annue et hereditarie paccionis solvendis hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck, de qua paccione predicta dictus Pelgrimus unam terciam partem erga dictam Julianam eius sororem et unam terciam partem erga dictum Arnoldum de Orthen adquisierat prout in diversis litteris, legitime et hereditarie supportavit Johanni de Gunterclair filio naturali quondam Johannis de Gunterclair cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem deponere et satisfacere. Testes Monix et Buck. Datum quarta aprilis, tercia post dominicam palmarum.